
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 114 del 28/09/2012 

 
 
OGGETTO: Adeguamento della dotazione organica al Piano Occupazionale. 
 

L’anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di settembre, con inizio alle ore 
13:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
LA GIUNTA 

 
Premesso: 
che con atto di G.C. n. 183 del 11.08.2009, esecutivo ai sensi di legge, è stata 

deliberata la “Rideterminazione della Dotazione Organica del Comune, ai sensi dell’art. 1, 
comma 93, della Legge n. 311/2004  e del DPCM 15.02.2006” e con atto di G.C. n. 199 
del 26.08.2010 è stata deliberata una ”Variazione della dotazione organica del Comune di 
Castellana Grotte approvata con atto di G.C. n. 183/2009”; 

che in sede di analisi dei fabbisogni del personale, di cui all’atto deliberativo n. 83 
del 26.07.2012 è scaturita la necessità di procedere all’assunzione delle seguenti figure 
professionali: 

 n. 2 unità di specialista tecnico part time 50%; 
 n. 2 unità di specialista amministrativo contabile part time 50%; 
 n. 2 unità di istruttore tecnico part time 50%; 
dato atto che nella dotazione organica vigente, detti posti sono previsti a tempo 

pieno, sicchè è necessario procedere all’adeguamento della medesima dotazione; 
che la predetta variazione produce una riduzione dei costi così come determinati 

con la deliberazione di G.C. n. 199 del 26.08.2010; 
ritenuto, quindi, alla luce delle sopra riportate disposizioni normative, di procedere 

alla variazione della dotazione organica dell’Ente; 
vista la nota n. 14149 del 06.08.2012 trasmessa alle organizzazioni sindacali in 

merito alla suddetta deliberazione di G.C. n. 83 del 26.07.2012 avente ad oggetto 
“Programma del Fabbisogno del Personale per il Triennio 2012-2014. Variazioni” che 
esplicita le assunzioni sopra elencate; 

Visto l’art. 6, comma 4 bis, e art. 17, comma 1, lett. d-bis) del D. Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165; 

Visto l’art. 19, comma 8 della legge 28 dicembre 2001 n. 448; 
Visto l’art. 3, comma 120 e comma 121 della legge 24 dicembre 2007 n. 244; 
Visto l’art. 3, comma 69, della legge 24 dicembre 2003 n. 350; 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in atti; 
A voti unanimi, legalmente resi e verificati con duplice e separata votazione di 

cui una riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 

 
1. di variare la dotazione organica del Comune di Castellana Grotte, approvata con 

atto di G.C. n. 183 in data 11.08.2009 e successivamente modificata con atto di 
G.C. n. 199 del 26.08.2010, entrambi esecutivi ai sensi di legge, secondo l’allegato 
prospetto “A” per categoria, procedendo alle seguenti modifiche: 

 

 n. 2 unità in più di cat. C Part Time 50% - Istruttore di Processi Tecnici; 
 n. 2 unità in più di cat. D Part Time 50% - Specialista Tecnico; 
 n. 1 unità in più di cat. D Part Time 50% - Specialista Amministrativo / 

Contabile; 
 n. 2 unità in meno di cat. C  -  Istruttore di Processi Tecnici; 
 n. 2 unità in meno di cat. D  -  Specialista Tecnico; 
 n. 1 unità in meno di cat. D  -  Specialista Amministrativo/Contabile; 
 

2. di dare atto che la predetta variazione produce una riduzione dei costi così come 
determinati con la deliberazione di G.C. n. 199 del 26.08.2010; 

3. di dare atto che con nota 14149 del 06.08.2012 trasmessa alle organizzazioni 
sindacali in merito alla deliberazione di G.C. n. 83 del 26.07.2012 avente ad oggetto 
“Programma del Fabbisogno del Personale per il Triennio 2012-2014. Variazioni” 
sono state informate in ordine alle nuove unità previste; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4. di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 ai responsabili dei Servizi ed Uffici; 
 al Team dell’Unità di Valutazione della Performance; 
 al Presidente e Componenti del Collegio dei Revisori; 
 alle OO.SS. e alle R.S.U. per opportuna informazione, 

5. di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta /non comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
 
Castellana Grotte,  26/09/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Rag. Renato Contento 

 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si dichiara l’irrilevanza del parere di regolarità contabile,ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 del vigente Regolamento di Contabilità, atteso che la presente 
proposta non comporta spese o implicazioni di carattere contabile 
 
Castellana Grotte,  28/09/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Francesco Intini 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1328 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

04/10/2012 al 19/10/2012. 

Castellana Grotte, 04 Ottobre 2012 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 28/09/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 04 Ottobre 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Allegato A 

Categoria Profilo professionale 
Posti nuova dotazione 
organica  

Posti occupati 
 alla data di 

adozione della 
deliberazione 

Posti vacanti  
alla data di adozione 
della deliberazione 

A ESECUTORE SERVIZI GENERALI 4 2 2 

A ESECUTORE 1 1 0 

B OPERATORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

16 11 5 

B 
OPERATORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 
PART – TIME 

1 1 0 

B OPERATORE TECNICO 4 4 0 

B3 

OPERATORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE PER TRASF. FUNZIONI 
REGIONALI DPGR N. 75 DEL 
28.01.2010 

1 1 0 

B3 COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE 

11 8 3 

C AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE 17 12 5 

C ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE INFORMATICO 

18 12 6 

C ISTRUTTORE DI PROCESSI TECNICI 3 1 2 

C ISTRUTTORE DI PROCESSI TECNICI 
PART TIME 50% 

2 0 2 

C ISTRUTTORE DELLA 
COMUNICAZIONE 

1 0 1 

D SPECIALISTA TECNICO SENIOR 
(D3) 

2 0 2 

D 
SPECIALISTA DI VIGILANZA CON 
FUNZIONI DI COMANDANTE (D3) 1 1 0 

D SPECIALISTA AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 

6 3 3 

D 
SPECIALISTA AMMINISTRATIVO 
CONTABILE 
 PART – TIME 50% 

2 0 2 

D ASSISTENTE SOCIALE 2 2 0 

D SPECIALISTA TECNICO 1 1 0 

D SPECIALISTA TECNICO PART TIME 
50% 

2 0 2 

D ESPERTO FONDI COMUNITARI 1 0 1 

D SPECIALISTA DI VIGILANZA 2 0 2 

Totale 98 60 38 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




